
Обґрунтування  
до питання про схвалення проєкту рішення, що має ознаки 

регуляторного акта -  постанови НКРЕКП «Про затвердження форм звітності 
щодо діяльності з транспортування нафти та нафтопродуктів 

магістральними трубопроводами та інструкцій щодо їх заповнення та 
визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року 

№ 1258» 
 

Відповідно до положень статті 17 Закону України «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), Регулятор розробляє та 
затверджує нормативно-правові акти, зокрема, форми звітності суб’єктів 
господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 
комунальних послуг, та порядок їх подання. 

Форми звітності зокрема щодо діяльності з транспортування нафти та 
нафтопродуктів та інструкції щодо їх заповнення затверджені постановою 
НКРЕ від 04.10.2012 № 1258 «Про затвердження форм звітності НКРЕ у 
нафтогазовому комплексі та інструкцій щодо їх заповнення» (далі – 
Постанова № 1258). Разом з тим, виникла необхідність в удосконаленні таких 
форм звітності. Крім того, Постанова № 1258 на сьогодні також містить 
форми звітності щодо застосування тарифів на послуги транспортування та 
зберігання (закачування, відбору) природного газу та інструкції щодо їх 
заповнення, які доцільно перенести до постанови НКРЕКП від 07.07.2016 
№ 1234 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП щодо здійснення 
моніторингу на ринку природного газу та інструкцій щодо їх заповнення». 

Враховуючи зазначене, Департаментом із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 
затвердження форм звітності щодо діяльності з транспортування нафти та 
нафтопродуктів магістральними трубопроводами та інструкцій щодо їх 
заповнення та визнання такою, що втратила чинність, постанови 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері 
енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1258», відповідно до якого 
передбачається: 
 затвердження форм звітності щодо діяльності з транспортування нафти 
та нафтопродуктів (форми звітності № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) та 
№ 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна)) та інструкцій щодо їх 
заповнення; 
 спрощення процедури подання вказаних форм звітності до НКРЕКП 
(передбачається подання звітності лише в електронній формі з електронним 
цифровим підписом/печаткою); 

визнання Постанови № 1258, такою, що втратила чинність. 
Цей Проєкт постанови має ознаки регуляторного акта. 

 



З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження форм звітності 
щодо діяльності з транспортування нафти та нафтопродуктів магістральними 
трубопроводами та інструкцій щодо їх заповнення та визнання такою, що втратила 
чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1258». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження форм 
звітності щодо діяльності з транспортування нафти та нафтопродуктів 
магістральними трубопроводами та інструкцій щодо їх заповнення та визнання 
такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1258» на 
офіційному вебсайті НКРЕКП https://www.nerc.gov.ua/ з метою одержання 
зауважень і пропозицій від інших органів державної влади, фізичних та 
юридичних осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих осіб. 
 
 
Директор Департаменту із  
регулювання відносин  
у нафтогазовій сфері                                                   Олександр КОСЯНЧУК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________                                       Київ                                               №________ 
 

 

Про затвердження форм звітності 
щодо діяльності з транспортування 
нафти та нафтопродуктів 
магістральними трубопроводами та 
інструкцій щодо їх заповнення та 
визнання такою, що втратила 
чинність, постанови Національної 
комісії, що здійснює державне 
регулювання у сфері енергетики, від 
04 жовтня 2012 року № 1258 
 
 

Відповідно до законів України «Про природні монополії», «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити такі, що додаються:  
 
1) форму звітності № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) «Звітні та 

розрахункові дані про діяльність суб’єктів господарювання з транспортування 
нафти магістральним трубопроводом»; 

 
2) Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-нафта 

(квартальна) «Звітні та розрахункові дані про діяльність суб’єктів 
господарювання з транспортування нафти магістральним трубопроводом»; 

 



2 
 

3) форму звітності № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) «Звітні та 
розрахункові дані про діяльність суб’єктів господарювання з транспортування 
нафтопродуктів магістральним трубопроводом»; 

 
4) Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 2-НКРЕКП-

нафтопродукти (квартальна) «Звітні та розрахункові дані про діяльність 
суб’єктів господарювання з транспортування нафтопродуктів магістральним 
трубопроводом». 

 
2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 
2012 року № 1258 «Про затвердження форм звітності НКРЕ у нафтогазовому 
комплексі та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстровану в Міністерстві 
юстиції України 31 жовтня 2012 року за № 1818/22130 (зі змінами). 

 
3. Ця постанова набирає чинності з 01 березня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 
Голова НКРЕКП                                                         Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної 
комісії, що здійснює 
державне регулювання у 
сферах енергетики та 
комунальних послуг 
________________№______ 

ІНСТРУКЦІЯ 

щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-нафта 
(квартальна) «Звітні та розрахункові дані про діяльність суб'єктів 

господарювання з транспортування нафти магістральним 
трубопроводом» 

 
І. Загальні положення 

 
1. Ця Інструкція поширюється на суб’єктів господарювання, які отримали 

ліцензію на провадження господарської діяльності з транспортування нафти 
магістральним трубопроводом (далі – ліцензіати).  

 
2. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми звітності                               

№ 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) «Звітні та розрахункові дані про діяльність 
суб'єктів господарювання з транспортування нафти магістральним 
трубопроводом» (далі – форма № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна)) та термін її 
подання до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг (далі  НКРЕКП, Регулятор). 

 
3. Цю Інструкцію розроблено відповідно до: 
законів України  «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про природні 
монополії», «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»; 

Податкового кодексу України; 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з транспортування 

нафти, нафтопродуктів магістральним трубопроводом, затверджених 
постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 202; 

Порядку формування тарифів на транспортування нафти та нафтопродуктів 
магістральними трубопроводами, затвердженого постановою НКРЕКП 
від 25 травня 2017 року № 690. 

 
ІІ. Порядок і терміни надання інформації 

 
1. Форма № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) складається ліцензіатом станом 

на останнє число звітного періоду та подається до НКРЕКП за перший  третій 



2 
 

 
 

квартали до 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, за четвертий 
квартал  до 25 лютого після звітного періоду.  

 
2. Звітним періодом є квартал. 
 
3. Форма № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) направляється ліцензіатом до 

НКРЕКП в електронному вигляді у форматі «xls» або «xlsx» (згідно з формою, 
розробленою НКРЕКП), на адресу: tariffgas@nerc.gov.ua з накладенням 
кваліфікованого електронного підпису керівника або уповноваженої ним особи 
(з наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність) 
та/або кваліфікованої електронної печатки з дотриманням вимог законів 
України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про 
електронні довірчі послуги». 

 
4. НКРЕКП протягом 10 робочих днів з дня надходження форми № 1-

НКРЕКП-нафта (квартальна) до НКРЕКП надсилає ліцензіату повідомлення в 
електронній формі про одержання форми № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) (на 
електронну адресу, з якої її було надіслано). Датою подання форми № 1-
НКРЕКП-нафта (квартальна) вважається дата її надходження до НКРЕКП. 

 
5. У формі № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) зазначаються прізвище та 

ініціали особи, яка підписала звіт, прізвище виконавця, електронна адреса та 
номер контактного телефону. 

 
6. Усі дані форми № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) мають бути наведені в 

тих одиницях виміру, які вказані в затвердженій формі звітності. 
 
7. Ліцензіат зобов’язаний подавати форму № 1-НКРЕКП-нафта 

(квартальна) відповідно до затвердженого зразка форми звітності. 
 
8. Усі дані форми № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) зазначаються з 

точністю до двох знаків після коми. 
 
9. У разі відсутності ліцензованої діяльності в звітному періоді ліцензіат 

надає форму № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) за затвердженою формою, при 
цьому в звітному періоді проставляється значення показника «0» у відповідних 
графах. 

 
10. Ліцензіат забезпечує достовірність інформації, зазначеної ним у 

формі № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна). 
 

 
 



3 
 

 
 

ІІІ. Пояснення щодо заповнення форми № 1-НКРЕКП-нафта 
(квартальна)  

 
1. Форма № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) передбачає звітність ліцензіата 

з провадження господарської діяльності з транспортування нафти магістральним 
трубопроводом. У звітності відображається інформація за кожен місяць звітного 
періоду, складена на підставі даних бухгалтерського обліку (крім амортизації, 
яка заповнюється відповідно до даних податкового обліку), а саме: 

 
1) у рядку 1 «Виробнича собівартість продукції (робіт, послуг), усього» 

зазначається сума значень рядків 1.1 – 1.5, яка включає всю суму витрат 
виробничої собівартості, що відносяться до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
2) у рядку 1.1 «Матеріальні витрати, усього» зазначається сума значень 

рядків 1.1.1 – 1.1.5, яка включає всю суму матеріальних витрат, що відносяться 
до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
3) у рядку 1.2 «Витрати на оплату праці» зазначається сума прямих витрат 

на оплату праці, що відносяться до виробничої собівартості зазначеного у звіті 
виду діяльності; 

 
4) у рядку 1.3 «Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування» зазначається сума витрат на єдиний внесок на загальнообов'язкове 
державне соціальне страхування, що відносяться до виробничої собівартості 
зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
5) у рядку 1.4 «Амортизація» зазначається сума амортизації виробничих 

основних засобів та нематеріальних активів (на підставі даних податкового 
обліку), що відноситься до зазначеного у звіті виду діяльності; 
 

6) у рядку 1.5 «Інші витрати, усього» зазначається сума значень рядків 
1.5.1 – 1.5.12, яка включає всю суму інших витрат, що відносяться до виробничої 
собівартості зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
7) у рядку 2 «Адміністративні витрати, усього» зазначається сума значень 

рядків 2.1 – 2.5, яка включає всю суму адміністративних витрат, що відносяться 
до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
8) у рядку 2.1 «Матеріальні витрати, усього» зазначається сума значень 

рядків 2.1.1 – 2.1.5, яка включає всю суму матеріальних витрат, що відносяться 
до адміністративних витрат зазначеного у звіті виду діяльності; 

 



4 
 

 
 

9) у рядку 2.2 «Витрати на оплату праці» зазначається сума витрат на 
оплату праці, що відносяться до адміністративних витрат зазначеного у звіті 
виду діяльності; 

 
10) у рядку 2.3 «Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування» зазначається сума витрат на єдиний внесок на загальнообов'язкове 
державне соціальне страхування, що відносяться до адміністративних витрат 
зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
11) у рядку 2.4 «Амортизація» зазначається сума амортизації виробничих 

основних засобів та нематеріальних активів, що відноситься до адміністративних 
витрат зазначеного у звіті виду діяльності (на підставі даних податкового 
обліку); 

 
12) у рядку 2.5 «Інші витрати, усього» зазначається сума значень рядків 

2.5.1 – 2.5.14, яка включає всю суму інших витрат, що відносяться до 
адміністративних витрат зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
13) у рядку 3 «Витрати операційної діяльності, усього» зазначається сума 

значень рядків 3.1 – 3.5, яка включає всю суму операційних витрат, що 
відносяться до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
14) у рядку 3.1 «у т. ч.: матеріальні витрати» зазначається сума значень 

рядків 1.1 та 2.1, яка включає всю суму матеріальних витрат, що відносяться до 
зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
15) у рядку 3.2 «витрати на оплату праці» зазначається сума значень рядків 

1.2 та 2.2, яка включає всю суму витрат на оплату праці, що відносяться до 
зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
16) у рядку 3.3 «єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування» зазначається сума значень рядків 1.3 та 2.3, яка включає всю суму 
витрат на єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування, що відносяться до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
17) у рядку 3.4 «амортизація» зазначається сума значень рядків 1.4 та 2.4, 

яка включає всю суму амортизації, що відноситься до зазначеного у звіті виду 
діяльності (на підставі даних податкового обліку); 

 
18) у рядку 3.5 «інші витрати» зазначається сума значень рядків 1.5 та 2.5, 

яка включає всю суму інших витрат, що відносяться до зазначеного у звіті виду 
діяльності; 

 



5 
 

 
 

19) у рядку 4 «Рентна плата за транспортування нафти магістральним 
трубопроводом» зазначається сума нарахованої рентної плати за 
транспортування нафти згідно з Податковим кодексом України; 

 
20) у рядку 5 «Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, 

робіт, послуг)» зазначається сума всієї виручки, яку одержано від зазначеного у 
звіті виду діяльності на підставі даних бухгалтерського обліку з урахуванням 
затвердженого тарифу на транспортування нафти магістральним трубопроводом 
та обсягів транспортування нафти магістральним трубопроводом без урахування 
податку на додану вартість; 

 
21) у рядку 6.1 «Прибуток (збиток)» зазначається різниця значень рядка 5 та 

суми значень рядків 3 та 4; 
 
22) у рядку 6.2 «Податок на прибуток» зазначається сума нарахованого 

податку на прибуток згідно з Податковим кодексом України; 
 
23) у рядку 6.3 «Чистий прибуток» зазначається різниця значень рядків 6.1 

та 6.2; 
 
24) у рядку 6.4 «Використання чистого прибутку, усього» зазначається сума 

використаного чистого прибутку, що відноситься до зазначеного у звіті виду 
діяльності; 

 
25) у рядку 6.4.1 «у т. ч.: на капітальні інвестиції (вкладення)» зазначається 

сума чистого прибутку направленого на фінансування капітальних інвестицій 
(вкладень); 

 
26) у рядку 7 «Обсяг транспортування нафти» зазначається обсяг згідно з 

фактичним обсягом транспортування нафти магістральним трубопроводом, що 
відноситься до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
27) у рядку 8 «Обсяг вантажообігу» зазначається фактичний обсяг 

вантажообігу нафти магістральним трубопроводом, що відноситься до 
зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
28) у рядку 9 «Собівартість 100 т·км» зазначається співвідношення значень 

рядка 3 до значень рядка 8, поділене на 10; 
 
29) у рядку 10 «Рентабельність» зазначається відсоткове співвідношення 

значень рядка 6.1 до значень рядка 3; 
 
30) рядок 11 «Середня фактична чисельність працівників» заповнюється на 

підставі даних бухгалтерського обліку; 



6 
 

 
 

 
31) у рядку 12 «Середньомісячна заробітна плата» зазначається 

співвідношення значень рядка 3.2 до значень рядка 11 і помножене на 1000; 
 
32) у рядку 13 «Первісна вартість основних засобів» зазначається фактична 

вартість придбання основних засобів або фактичні витрати на створення таких 
засобів; 

 
33) у рядку 14 «Залишкова вартість основних засобів» зазначається сума 

первісної вартості основних засобів за вирахуванням їх зносу. 
 
2. Додаток 1 «Обсяг транспортування, вантажообіг, тарифна виручка за 

(звітний період) в розрізі маршрутів, тарифи на які встановлює НКРЕКП» 
заповнюється в розрізі маршрутів транспортування нафти магістральним 
трубопроводом протягом звітного періоду, а саме: 

 
1) графа «Вантажообіг, 100 т·км» в межах відповідного місяця звітного 

періоду заповнюється шляхом множення значення графи «Довжина, км» на 
значення графи «Обсяг транспортування нафти, тис. т» та на 1000 т, та ділення 
на 100 км; 

 
2) графа «Тарифна виручка, тис. грн» в межах відповідного місяця звітного 

періоду заповнюється шляхом множення значення графи «Діючий тариф, грн за 
1 т» на значення графи «Обсяг транспортування нафти, тис. т». 

 
3. Додаток 2 «Розшифрування основних показників інших видів діяльності» 

заповнюється на підставі даних бухгалтерського обліку. 
 

ІV. Порядок виправлення звітних даних 
 

1. У разі необхідності внесення змін до звітних даних, зазначених у 
формі № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) за минулий звітний період, їх 
виправлення здійснюється у звітах за той період, за який змінюються дані. 

 
2. Виправлена форма № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) направляється до 

НКРЕКП з відповідними примітками та поясненнями щодо причин таких змін у 
спосіб відповідно до пунктів 3 та 4 розділу ІІ цієї Інструкції. 

 
 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері       Олександр КОСЯНЧУК 



(квартал) Форма № 1-НКРЕКП-нафта

Подають  (квартальна) 

Ліцензіати, що проводять господарську діяльність з 
транспортування нафти магістральним трубопроводом

Національній комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг

Респондент: 

Всього транзит нафти
транспортування нафти 
споживачам України

Всього транзит нафти
транспортування нафти 
споживачам України

Всього транзит нафти
транспортування нафти 
споживачам України

А Б В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Виробнича собівартість продукції (робіт, послуг), усього тис. грн

1.1 Матеріальні витрати, усього тис. грн

1.1.1 у т.ч.: матеріали тис. грн

1.1.2 паливно-мастильні матеріали тис. грн

1.1.3 електроенергія тис. грн

1.1.4 теплова енергія тис. грн

1.1.5 інші матеріальні витрати тис. грн

1.2 Витрати на оплату праці тис. грн

1.3
Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування 

тис. грн

1.4 Амортизація тис. грн

1.5 Інші витрати, усього тис. грн

1.5.1 у т. ч.: діагностика та обстеження тис. грн

1.5.2 витрати на ремонт тис. грн

1.5.3 послуги охорони  тис. грн

1.5.4 витрати на послуги зв'язку тис. грн

1.5.5 витрати на службові відрядження тис. грн

1.5.6 витрати на охорону праці  та техніку безпеки тис. грн
1.5.7 податки, збори, платежі тис. грн

1.5.8
послуги по обслуговуванню будинків та інші комунальні 
послуги

тис. грн

1.5.9 метрологічна атестація та акредитація лабораторій  тис. грн

1.5.10 утримання транспорту тис. грн

1.5.11 страхування тис. грн
1.5.12 інші витрати тис. грн

2 Адміністративні витрати, усього тис. грн
2.1 Матеріальні витрати, усього тис. грн
2.1.1 у т.ч.: матеріали тис. грн
2.1.2 паливно-мастильні матеріали тис. грн
2.1.3 електроенергія тис. грн
2.1.4 теплова енергія тис. грн
2.1.5 інші матеріальні витрати тис. грн
2.2 Витрати на оплату праці тис. грн

2.3
Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування 

тис. грн

2.4 Амортизація тис. грн
2.5 Інші витрати, усього тис. грн
2.5.1 у т.ч.: послуги охорони тис. грн
2.5.2 витрати на ремонт тис. грн
2.5.3 витрати на послуги зв'язку тис. грн
2.5.4 витрати на службові відрядження тис. грн
2.5.5 витрати на охорону праці  та техніку безпеки тис. грн
2.5.6 податки, збори, платежі тис. грн

2.5.7
послуги по обслуговуванню будинків та інші комунальні 
послуги

тис. грн

2.5.8 юридичні та судові послуги тис. грн
2.5.9 навчання працівників (семінари, підготовка кадрів) тис. грн

2.5.10
витрати на утримання комп'ютерної та розмножувальної 
техніки

тис. грн

2.5.11 витрати на оренду тис. грн
2.5.12 аудиторські послуги  тис. грн
2.5.13 утримання транспорту тис. грн

2.5.14 інші витрати тис. грн

3 Витрати операційної діяльності, усього тис. грн

3.1 у т. ч.:  матеріальні витрати тис. грн

3.2 витрати на оплату праці тис. грн

3.3
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування 

тис. грн

3.4 амортизація тис. грн

3.5 інші витрати тис. грн

4
Рентна плата за транспортування нафти магістральним 
трубопроводом

тис. грн х х х

5
Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, 
робіт, послуг)

тис. грн

6 Фінансові результати від операційної діяльності тис. грн х х х х х х х х х х х х

6.1 Прибуток (збиток) тис. грн

6.2 Податок на прибуток  тис. грн

6.3 Чистий прибуток тис. грн

6.4 Використання чистого прибутку, усього тис. грн

6.4.1 у т.ч.: на капітальні інвестиції (вкладення) тис. грн

Довідково:

7 Обсяг транспортування нафти тис. т х х х

8 Обсяг вантажообігу млн т·км х х х

9 Собівартість 100 т·км грн х х х

10 Рентабельність %

11 Середня фактична чисельність працівників  осіб

12 Середньомісячна заробітна плата грн

13 Первісна вартість основних засобів тис. грн

14 Залишкова вартість основних засобів тис. грн

___ ____________ 20___ року

Керівник суб'єкта господарювання

(або особа, що його заміщує) (ПІБ)

Виконавець

(ПІБ)

Телефон:

_______________________________________

                     (номер телефону)                                    

ЗВІТНІСТЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної комісії, що
здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг
______________ № _____

Найменування суб'єкта господарювання: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

За ___________ ______ року                                                                                       
(місяць)

 За ___________ ______ року                                                                                       
(місяць)

         за _______________ ____ року

до 25 числа місяця, наступного за звітним 
періодом; за четвертий квартал – до 25 

лютого після звітного періоду

Термін подання 

№ з/п Перелік витрат з ліцензованого виду діяльності Одиниці
Транспортування нафти Транспортування нафти

Звітні та розрахункові дані про діяльність суб'єктів господарювання з транспортування нафти магістральним трубопроводом

Місцезнаходження: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(поштовий індекс, область/Автономна Республіка Крим, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу) 

Код ЄДРПОУ:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Транспортування нафти

(електронна адреса)

За ___________ ______ року                                                                                       
(місяць)

Інші види 
діяльності

Інші види 
діяльності

Інші види 
діяльності



Довжина, км
Діючий тариф, 
грн за 1 т

Обсяг 
транспортування 
нафти, тис.т

Вантажообіг,       
100 т·км

Тарифна виручка, 
тис.грн

Довжина, км
Діючий тариф, 
грн за 1 т

Обсяг 
транспортування 
нафти, тис.т

Вантажообіг,       
100 т·км

Тарифна виручка, 
тис.грн

Довжина, км
Діючий тариф, 
грн за 1 т

Обсяг 
транспортування 
нафти, тис.т

Вантажообіг,       
100 т·км

Тарифна виручка, 
тис.грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

32км. Держкордон - НПК "Галичина" 560,0   0,0   560,0   0,0   560,0   0,0  

32км. Держкордон - НПК "Нафтохімік Прикарпаття" 621,0   0,0   621,0   0,0   621,0   0,0  

32км. Держкордон - ОНПЗ 1 103,7   0,0   1 103,7   0,0   1 103,7   0,0  

НПС "Долина" - НПК "Галичина" 58,6   0,0   58,6   0,0   58,6   0,0  

НПС "Долина" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття" 78,2   0,0   78,2   0,0   78,2   0,0  

Великоцьк - ЛНПЗ 163,0 0,0   163,0 0,0   163,0 0,0  

Великоцьк - КНПЗ 582,6 0,0   582,6 0,0   582,6 0,0  

Великоцьк - ХНПЗ 937,6 0,0   937,6 0,0   937,6 0,0  

Великоцьк - ОНПЗ 1 115,5 0,0   1 115,5 0,0   1 115,5 0,0  

Головашівка - КНПЗ 306,3 0,0   306,3 0,0   306,3 0,0  

Головашівка - ХНПЗ 661,1 0,0   661,1 0,0   661,1 0,0  

Головашівка - ОНПЗ 839,0 0,0   839,0 0,0   839,0 0,0  

НПС "Гнідинці" - КНПЗ 212,6 0,0   212,6 0,0   212,6 0,0  

НПС "Гнідинці" - ХНПЗ 567,6 0,0   567,6 0,0   567,6 0,0  

НПС "Гнідинці" - ОНПЗ 745,5 0,0   745,5 0,0   745,5 0,0  

НПС "Гнідинці" - НПК "Галичина" 1 484,3 0,0   1 484,3 0,0   1 484,3 0,0  

НПС "Гнідинці" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття" 1 545,3 0,0   1 545,3 0,0   1 545,3 0,0  

ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - КНПЗ 148,6 0,0   148,6 0,0   148,6 0,0  

ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - ХНПЗ 501,8 0,0   501,8 0,0   501,8 0,0  

ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - ОНПЗ 679,7 0,0   679,7 0,0   679,7 0,0  

ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - НПК "Галичина" 1 411,3 0,0   1 411,3 0,0   1 411,3 0,0  
ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - НПК "Нафтохімік 
Прикарпаття"

1 472,3 0,0   1 472,3 0,0   1 472,3 0,0  

н/н "М.Павлівка" - КНПЗ 219,5 0,0   219,5 0,0   219,5 0,0  

н/н "М.Павлівка" - ХНПЗ 574,4 0,0   574,4 0,0   574,4 0,0  

н/н "М.Павлівка" - ОНПЗ 752,2 0,0   752,2 0,0   752,2 0,0  

н/н "М.Павлівка" -  НПК "Галичина" 1 482,2 0,0   1 482,2 0,0   1 482,2 0,0  

н/н "М.Павлівка" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття" 1 543,2 0,0   1 543,2 0,0   1 543,2 0,0  

МНТ "Південний" - НПК "Галичина" 871,7 0,0   871,7 0,0   871,7 0,0  

МНТ "Південний" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття"  932,7 0,0   932,7 0,0   932,7 0,0  

ПЗД "Одеса" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття"  885,1 0,0   885,1 0,0   885,1 0,0  

ПЗД "Одеса" - НПК "Галичина" 833,4 0,0   833,4 0,0   833,4 0,0  

ПЗД "Одеса" - Кременчуцький НПЗ 533,0 0,0   533,0 0,0   533,0 0,0  

Усього 24 423,0 0,0 0,0 0,0 24 423,0 0,0 0,0 0,0 24 423,0 0,0 0,0 0,0

___ ____________ 20___ року

Керівник суб'єкта господарювання

(або особа, що його заміщує) (ПІБ)

Виконавець
(ПІБ)

Телефон:

_______________________________________

                     (номер телефону)                                    

Маршрут транспортування№ з/п

(найменування суб'єкта господарювання)

Додаток 1 

              За ___________ ______ року 
(місяць)

              За ___________ ______ року 
(місяць)

              За ___________ ______ року 
(місяць)

до форми № 1-НКРЕКП - нафта (квартальна)

Обсяг транспортування, вантажообіг, тарифна виручка за __________________ ______ року, в розрізі маршрутів, тарифи на які встановлює НКРЕКП

           (квартал)



Додаток 2

          (квартал)

(тис. грн)

Перелік видів діяльності
операційні доходи,  

усього
операційні 

витрати, усього

вирахування з 
доходу (ПДВ, 
акцизний збір 

тощо)

чистий дохід 
(виручка) від 

реалізації продукції 
(товарів, робіт, 

послуг)

прибуток за 
видами діяльності

операційні доходи,  
усього

операційні 
витрати, усього

вирахування з 
доходу (ПДВ, 
акцизний збір 

тощо)

чистий дохід 
(виручка) від 

реалізації продукції 
(товарів, робіт, 

послуг)

прибуток за 
видами діяльності

операційні доходи,  
усього

операційні 
витрати, усього

вирахування з 
доходу (ПДВ, 
акцизний збір 

тощо)

чистий дохід 
(виручка) від 

реалізації продукції 
(товарів, робіт, 

послуг)

прибуток за 
видами діяльності

___ ____________ 20___ року

Керівник суб'єкта господарювання
(або особа, що його заміщує) (ПІБ)

Виконавець
(ПІБ)

Телефон:

до форми № 1-НКРЕКП - нафта 
(квартальна)

Операційні доходи та витрати

      Розшифрування основних показників інших видів діяльності

за _____________________ _____ року

              За ___________ ______ року 
(місяць)

(найменування суб'єкта господарювання)

              За ___________ ______ року 
(місяць)

              За ___________ ______ року 
(місяць)



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної 
комісії, що здійснює 
державне регулювання у 
сферах енергетики та 
комунальних послуг 
_______________№______ 

ІНСТРУКЦІЯ 

щодо заповнення форми звітності № 2-НКРЕКП-нафтопродукти 
(квартальна) «Звітні та розрахункові дані про діяльність суб'єктів 

господарювання з транспортування нафтопродуктів магістральним 
трубопроводом» 

 

І. Загальні положення 
 

1. Ця Інструкція поширюється на суб’єктів господарювання, які отримали 
ліцензію на провадження господарської діяльності з транспортування 
нафтопродуктів магістральним трубопроводом (далі – ліцензіати). 

 
2. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми звітності                             

№ 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) «Звітні та розрахункові дані про 
діяльність суб'єктів господарювання з транспортування нафтопродуктів 
магістральним трубопроводом» (далі – форма № 2-НКРЕКП-нафтопродукти 
(квартальна)) та термін її подання до Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі  
НКРЕКП, Регулятор). 

 
3. Цю Інструкцію розроблено відповідно до: 
законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про природні 
монополії», «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»; 

Податкового кодексу України; 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з транспортування 

нафти, нафтопродуктів магістральним трубопроводом, затверджених 
постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 202; 

Порядку формування тарифів на транспортування нафти та нафтопродуктів 
магістральними трубопроводами, затвердженого постановою НКРЕКП від 
25 травня 2017 року № 690. 

 
ІІ. Порядок і терміни надання інформації 

 
1. Форма № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) складається 

ліцензіатом станом на останнє число звітного періоду та подається до НКРЕКП 



2 
 

 
 

за перший  третій квартали до 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, 
за четвертий квартал  до 25 лютого після звітного періоду.  

 
2. Звітним періодом є квартал. 
 
3. Форма № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) направляється 

ліцензіатом до НКРЕКП в електронному вигляді у форматі «xls» або «xlsx» 
(згідно з формою, розробленою НКРЕКП), на адресу: tariffgas@nerc.gov.ua з 
накладенням кваліфікованого електронного підпису керівника або 
уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу 
підписувати звітність) та/або кваліфікованої електронної печатки з дотриманням 
вимог законів України «Про електронні документи та електронний 
документообіг» та «Про електронні довірчі послуги». 

 
4. НКРЕКП протягом 10 робочих днів з дня надходження форми № 2-

НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) до НКРЕКП надсилає ліцензіату 
повідомлення в електронній формі про одержання форми № 2-НКРЕКП-
нафтопродукти (квартальна) (на електронну адресу, з якої її було надіслано). 
Датою подання форми № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) вважається 
дата її надходження до НКРЕКП. 

 
5. У формі № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) зазначаються 

прізвище та ініціали особи, яка підписала звіт, прізвище виконавця, електронна 
адреса та номер контактного телефону. 

 
6. Усі дані форми № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) мають бути 

наведені в тих одиницях виміру, які вказані в затвердженій формі звітності. 
 
7. Ліцензіат зобов’язаний подавати форму № 2-НКРЕКП-нафтопродукти 

(квартальна) відповідно до затвердженого зразка форми звітності. 
 
8. Усі дані форми № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) зазначаються 

з точністю до двох знаків після коми. 
 
9. У разі відсутності ліцензованої діяльності в звітному періоді ліцензіат 

надає форму № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) за затвердженою 
формою, при цьому в звітному періоді проставляється значення показника «0» у 
відповідних графах. 

 
10. Ліцензіат забезпечує достовірність інформації, зазначеної ним у 

формі № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна). 
 



3 
 

 
 

ІІІ. Пояснення щодо заповнення форми № 2-НКРЕКП-нафтопродукти 
(квартальна)  

 
1. Форма № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) передбачає звітність 

ліцензіата з провадження господарської діяльності з транспортування 
нафтопродуктів магістральним трубопроводом. У звітності відображається 
інформація за кожен місяць звітного періоду, складена на підставі даних 
бухгалтерського обліку (крім амортизації, яка заповнюється відповідно до даних 
податкового обліку), а саме: 

 
1) у рядку 1 «Виробнича собівартість продукції (робіт, послуг), усього» 

зазначається сума значень рядків 1.1 – 1.5, яка включає всю суму витрат 
виробничої собівартості, що відносяться до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
2) у рядку 1.1 «Матеріальні витрати, усього» зазначається сума значень 

рядків 1.1.1 – 1.1.5, яка включає всю суму матеріальних витрат, що відносяться 
до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
3) у рядку 1.2 «Витрати на оплату праці» зазначається сума прямих витрат 

на оплату праці, що відносяться до виробничої собівартості зазначеного у звіті 
виду діяльності; 

 
4) у рядку 1.3 «Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування» зазначається сума витрат на єдиний внесок на загальнообов'язкове 
державне соціальне страхування, що відносяться до виробничої собівартості 
зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
5) у рядку 1.4 «Амортизація» зазначається сума амортизації виробничих 

основних засобів та нематеріальних активів (на підставі даних податкового 
обліку), що відноситься до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
6) у рядку 1.5 «Інші витрати, усього» зазначається сума значень рядків 

1.5.1 – 1.5.12, яка включає всю суму інших витрат, що відносяться до виробничої 
собівартості зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
7) у рядку 2 «Адміністративні витрати, усього» зазначається сума значень 

рядків 2.1 – 2.5, яка включає всю суму адміністративних витрат, що відносяться 
до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
8) у рядку 2.1 «Матеріальні витрати, усього» зазначається сума значень 

рядків 2.1.1 – 2.1.5, яка включає всю суму матеріальних витрат, що відносяться 
до адміністративних витрат зазначеного у звіті виду діяльності; 

 



4 
 

 
 

9) у рядку 2.2 «Витрати на оплату праці» зазначається сума витрат на 
оплату праці, що відносяться до адміністративних витрат зазначеного у звіті 
виду діяльності; 

 
10) у рядку 2.3 «Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування» зазначається сума витрат на єдиний внесок на загальнообов'язкове 
державне соціальне страхування, що відносяться до адміністративних витрат 
зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
11) у рядку 2.4 «Амортизація» зазначається сума амортизації виробничих 

основних засобів та нематеріальних активів, що відноситься до адміністративних 
витрат зазначеного у звіті виду діяльності (на підставі даних податкового 
обліку); 

 
12) у рядку 2.5 «Інші витрати, усього» зазначається сума значень рядків 

2.5.1 – 2.5.14, яка включає всю суму інших витрат, що відносяться до 
адміністративних витрат зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
13) у рядку 3 «Витрати операційної діяльності, усього» зазначається сума 

значень рядків 3.1 – 3.5, яка включає всю суму операційних витрат, що 
відносяться до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
14) у рядку 3.1 «у т. ч.: матеріальні витрати» зазначається сума значень 

рядків 1.1 та 2.1, яка включає всю суму матеріальних витрат, що відносяться до 
зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
15) у рядку 3.2 «витрати на оплату праці» зазначається сума значень рядків 

1.2 та 2.2, яка включає всю суму витрат на оплату праці, що відносяться до 
зазначеного у звіті виду діяльності; 
 

16) у рядку 3.3 «єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування» зазначається сума значень рядків 1.3 та 2.3, яка включає всю суму 
витрат на єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування, що відносяться до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 

17) у рядку 3.4 «амортизація» зазначається сума значень рядків 1.4 та 2.4, 
яка включає всю суму амортизації, що відноситься до зазначеного у звіті виду 
діяльності (на підставі даних податкового обліку); 

 

18) у рядку 3.5 «інші витрати» зазначається сума значень рядків 1.5 та 2.5, 
яка включає всю суму інших витрат, що відносяться до зазначеного у звіті виду 
діяльності; 

 



5 
 

 
 

19) у рядку 4 «Рентна плата за транспортування нафтопродуктів 
магістральним трубопроводом» зазначається сума нарахованої рентної плати за 
транспортування нафтопродуктів згідно з Податковим кодексом України; 

 
20) у рядку 5 «Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, 

робіт, послуг)» зазначається сума всієї виручки, яку одержано від зазначеного у 
звіті виду діяльності на підставі даних бухгалтерського обліку з урахуванням 
затвердженого тарифу на транспортування нафтопродуктів магістральним 
трубопроводом та обсягів транспортування нафтопродуктів магістральним 
трубопроводом без урахування податку на додану вартість; 

 
21) у рядку 6.1 «Прибуток (збиток)» зазначається різниця значень рядка 5 та 

суми значень рядків 3 та 4; 
 
22) у рядку 6.2 «Податок на прибуток» зазначається сума нарахованого 

податку на прибуток згідно з Податковим кодексом України; 
 
23) у рядку 6.3 «Чистий прибуток» зазначається різниця значень рядків 6.1 

та 6.2; 
 
24) у рядку 6.4 «Використання чистого прибутку, усього» зазначається сума 

використаного чистого прибутку, що відноситься до зазначеного у звіті виду 
діяльності; 

 
25) у рядку 6.4.1 «у т. ч.: на капітальні інвестиції (вкладення)» зазначається 

сума чистого прибутку направленого на фінансування капітальних інвестицій 
(вкладень); 

 
26) у рядку 7 «Обсяг транспортування нафтопродуктів» зазначається обсяг 

згідно з фактичним обсягом транспортування нафтопродуктів магістральним 
трубопроводом, що відноситься до зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
27) у рядку 8 «Обсяг вантажообігу» зазначається фактичний обсяг 

вантажообігу нафтопродуктів магістральним трубопроводом, що відноситься до 
зазначеного у звіті виду діяльності; 

 
28) у рядку 9 «Собівартість 100 т·км» зазначається співвідношення значень 

рядка 3 до значень рядка 8, поділене на 10; 
 
29) у рядку 10 «Рентабельність» зазначається відсоткове співвідношення 

значень рядка 6.1 до значень рядка 3; 
 



6 
 

 
 

30) рядок 11 «Середня фактична чисельність працівників» заповнюється на 
підставі даних бухгалтерського обліку; 

 
31) у рядку 12 «Середньомісячна заробітна плата» зазначається 

співвідношення значень рядка 3.2 до значень рядка 11 і помножене на 1000; 
 
32) у рядку 13 «Первісна вартість основних засобів» зазначається фактична 

вартість придбання основних засобів або фактичні витрати на створення таких 
засобів; 

 
33) у рядку 14 «Залишкова вартість основних засобів» зазначається сума 

первісної вартості основних засобів за вирахуванням їх зносу. 
 
2. Додаток 1 «Обсяг транспортування, вантажообіг, тарифна виручка за 

(звітний період) в розрізі маршрутів, тарифи на які встановлює НКРЕКП» 
заповнюється в розрізі маршрутів транспортування нафтопродуктів 
магістральним трубопроводом протягом звітного періоду, а саме: 

 
1) графа «Вантажообіг, 100 т·км» в межах відповідного місяця звітного 

періоду заповнюється шляхом множення значення графи «Довжина, км» на 
значення графи «Обсяг транспортування нафтопродуктів, тис. т» та на 1000 т та 
ділення на 100 км; 

 
2) графа «Тарифна виручка, тис. грн» в межах відповідного місяця звітного 

періоду заповнюється шляхом множення значення графи «Діючий тариф, грн за 
1 т» на значення графи «Обсяг транспортування нафтопродуктів, тис. т». 

 
3. Додаток 2 «Розшифрування основних показників інших видів діяльності» 

заповнюється на підставі даних бухгалтерського обліку. 
 

ІV. Порядок виправлення звітних даних 
 
1. У разі необхідності внесення змін до звітних даних, зазначених у 

формі № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) за минулий звітний період, їх 
виправлення здійснюється у звітах за той період, за який змінюються дані. 

 
2. Виправлена форма № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) 

направляється до НКРЕКП з відповідними примітками та поясненнями щодо 
причин таких змін у спосіб відповідно до пунктів 3 та 4 розділу ІІ цієї Інструкції. 

 
 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 



(квартал) Форма № 2-НКРЕКП-нафтопродукти

Подають  (квартальна) 

Ліцензіати, що проводять господарську діяльність з 
транспортування нафтопродуктів магістральним трубопроводом

Національній комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг

Респондент: 

Всього
транзит 

нафтопродуктів

транспортування 
нафтопродуктів 

споживачам України
Всього

транзит 
нафтопродуктів

транспортування 
нафтопродуктів 

споживачам України
Всього

транзит 
нафтопродуктів

транспортування 
нафтопродуктів 

споживачам України

А Б В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Виробнича собівартість продукції (робіт, послуг), усього тис. грн

1.1 Матеріальні витрати, усього тис. грн

1.1.1 у т.ч.: матеріали тис. грн

1.1.2 паливно-мастильні матеріали тис. грн

1.1.3 електроенергія тис. грн

1.1.4 теплова енергія тис. грн

1.1.5 інші матеріальні витрати тис. грн

1.2 Витрати на оплату праці тис. грн

1.3
Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування 

тис. грн

1.4 Амортизація тис. грн

1.5 Інші витрати, усього тис. грн

1.5.1 у т. ч.: діагностика та обстеження тис. грн

1.5.2 витрати на ремонт тис. грн

1.5.3 послуги охорони  тис. грн

1.5.4 витрати на послуги зв'язку тис. грн

1.5.5 витрати на службові відрядження тис. грн

1.5.6 витрати на охорону праці  та техніку безпеки тис. грн
1.5.7 податки, збори, платежі тис. грн

1.5.8
послуги по обслуговуванню будинків та інші комунальні 
послуги

тис. грн

1.5.9 метрологічна атестація та акредитація лабораторій  тис. грн

1.5.10 утримання транспорту тис. грн

1.5.11 страхування тис. грн
1.5.12 інші витрати тис. грн

2 Адміністративні витрати, усього тис. грн
2.1 Матеріальні витрати, усього тис. грн
2.1.1 у т.ч.: матеріали тис. грн
2.1.2 паливно-мастильні матеріали тис. грн
2.1.3 електроенергія тис. грн
2.1.4 теплова енергія тис. грн
2.1.5 інші матеріальні витрати тис. грн
2.2 Витрати на оплату праці тис. грн

2.3
Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування 

тис. грн

2.4 Амортизація тис. грн
2.5 Інші витрати, усього тис. грн
2.5.1 у т.ч.: послуги охорони тис. грн
2.5.2 витрати на ремонт тис. грн
2.5.3 витрати на послуги зв'язку тис. грн
2.5.4 витрати на службові відрядження тис. грн
2.5.5 витрати на охорону праці  та техніку безпеки тис. грн
2.5.6 податки, збори, платежі тис. грн

2.5.7
послуги по обслуговуванню будинків та інші комунальні 
послуги тис. грн

2.5.8 юридичні та судові послуги тис. грн
2.5.9 навчання працівників (семінари, підготовка кадрів) тис. грн

2.5.10
витрати на утримання комп'ютерної та розмножувальної 
техніки

тис. грн

2.5.11 витрати на оренду тис. грн
2.5.12 аудиторські послуги  тис. грн
2.5.13 утримання транспорту тис. грн

2.5.14 інші витрати тис. грн

3 Витрати операційної діяльності, усього тис. грн

3.1 у т. ч.:  матеріальні витрати тис. грн

3.2 витрати на оплату праці тис. грн

3.3
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування 

тис. грн

3.4 амортизація тис. грн

3.5 інші витрати тис. грн

4
Рентна плата за транспортування нафтопродуктів 
магістральним трубопроводом

тис. грн х х х

5
Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, 
робіт, послуг)

тис. грн

6 Фінансові результати від операційної діяльності тис. грн х х х х х х х х х х х х

6.1 Прибуток (збиток) тис. грн

6.2 Податок на прибуток  тис. грн

6.3 Чистий прибуток тис. грн

6.4 Використання чистого прибутку, усього тис. грн

6.4.1 у т.ч.: на капітальні інвестиції (вкладення) тис. грн

Довідково:

7 Обсяг транспортування нафтопродуктів тис. т х х х

8 Обсяг вантажообігу млн т·км х х х

9 Собівартість 100 т·км грн х х х

10 Рентабельність %

11 Середня фактична чисельність працівників осіб

12 Середньомісячна заробітна плата грн

13 Первісна вартість основних засобів тис. грн

14 Залишкова вартість основних засобів тис. грн

___ ____________ 20___ року

Керівник суб'єкта господарювання

(або особа, що його заміщує) (ПІБ)

Виконавець

(ПІБ)

Телефон:

_______________________________________

ЗВІТНІСТЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної комісії, що
здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг
______________ № _____

Найменування суб'єкт господарювання: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

За ___________ ______ року                                                                                       
(місяць)

 За ___________ ______ року                                                                                       
(місяць)

         за _______________ ____ року

Термін подання 

до 25 числа місяця, наступного за звітним 
періодом; за четвертий квартал – до 25 

лютого після звітного періоду

№ з/п Перелік витрат з ліцензованого виду діяльності Одиниці
Транспортування нафтопродуктів Транспортування нафтопродуктів

Звітні та розрахункові дані про  діяльність суб'єктів господарювання з транспортування нафтопродуктів магістральним трубопроводом

Місцезнаходження: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(поштовий індекс, область/Автономна Республіка Крим, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу) 

Код ЄДРПОУ:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Транспортування нафтопродуктів

(електронна адреса)

За ___________ ______ року                                                                                       
(місяць)

Інші види 
діяльності

Інші види 
діяльності

Інші види 
діяльності



Довжина, км
Діючий тариф, грн 

за 1 т
Обсяг транспортування 
нафтопродуктів, тис.т

Вантажообіг,       
100 т·км

Тарифна виручка, 
тис.грн

Довжина, км
Діючий тариф, грн 

за 1 т
Обсяг транспортування 
нафтопродуктів, тис.т

Вантажообіг,       
100 т·км

Тарифна виручка, 
тис.грн

Довжина, км
Діючий тариф, грн 

за 1 т
Обсяг транспортування 
нафтопродуктів, тис.т

Вантажообіг,       
100 т·км

Тарифна виручка, 
тис.грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

32км. Держкордон - НПК "Галичина" 560,0   0,0   560,0   0,0   560,0   0,0  

32км. Держкордон - НПК "Нафтохімік Прикарпаття" 621,0   0,0   621,0   0,0   621,0   0,0  

32км. Держкордон - ОНПЗ 1 103,7   0,0   1 103,7   0,0   1 103,7   0,0  

НПС "Долина" - НПК "Галичина" 58,6   0,0   58,6   0,0   58,6   0,0  

НПС "Долина" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття" 78,2   0,0   78,2   0,0   78,2   0,0  

Великоцьк - ЛНПЗ 163,0 0,0   163,0 0,0   163,0 0,0  

Великоцьк - КНПЗ 582,6 0,0   582,6 0,0   582,6 0,0  

Великоцьк - ХНПЗ 937,6 0,0   937,6 0,0   937,6 0,0  

Великоцьк - ОНПЗ 1 115,5 0,0   1 115,5 0,0   1 115,5 0,0  

Головашівка - КНПЗ 306,3 0,0   306,3 0,0   306,3 0,0  

Головашівка - ХНПЗ 661,1 0,0   661,1 0,0   661,1 0,0  

Головашівка - ОНПЗ 839,0 0,0   839,0 0,0   839,0 0,0  

НПС "Гнідинці" - КНПЗ 212,6 0,0   212,6 0,0   212,6 0,0  

НПС "Гнідинці" - ХНПЗ 567,6 0,0   567,6 0,0   567,6 0,0  

НПС "Гнідинці" - ОНПЗ 745,5 0,0   745,5 0,0   745,5 0,0  

НПС "Гнідинці" - НПК "Галичина" 1 484,3 0,0   1 484,3 0,0   1 484,3 0,0  

НПС "Гнідинці" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття" 1 545,3 0,0   1 545,3 0,0   1 545,3 0,0  

ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - КНПЗ 148,6 0,0   148,6 0,0   148,6 0,0  

ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - ХНПЗ 501,8 0,0   501,8 0,0   501,8 0,0  

ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - ОНПЗ 679,7 0,0   679,7 0,0   679,7 0,0  

ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - НПК "Галичина" 1 411,3 0,0   1 411,3 0,0   1 411,3 0,0  
ЛВДС "Глинсько - Розбишівська" - НПК "Нафтохімік 
Прикарпаття"

1 472,3 0,0   1 472,3 0,0   1 472,3 0,0  

н/н "М.Павлівка" - КНПЗ 219,5 0,0   219,5 0,0   219,5 0,0  

н/н "М.Павлівка" - ХНПЗ 574,4 0,0   574,4 0,0   574,4 0,0  

н/н "М.Павлівка" - ОНПЗ 752,2 0,0   752,2 0,0   752,2 0,0  

н/н "М.Павлівка" -  НПК "Галичина" 1 482,2 0,0   1 482,2 0,0   1 482,2 0,0  

н/н "М.Павлівка" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття" 1 543,2 0,0   1 543,2 0,0   1 543,2 0,0  

МНТ "Південний" - НПК "Галичина" 871,7 0,0   871,7 0,0   871,7 0,0  

МНТ "Південний" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття"  932,7 0,0   932,7 0,0   932,7 0,0  

ПЗД "Одеса" - НПК "Нафтохімік Прикарпаття"  885,1 0,0   885,1 0,0   885,1 0,0  

ПЗД "Одеса" - НПК "Галичина" 833,4 0,0   833,4 0,0   833,4 0,0  

ПЗД "Одеса" - Кременчуцький НПЗ 533,0 0,0   533,0 0,0   533,0 0,0  

Усього 24 423,0 0,0 0,0 0,0 24 423,0 0,0 0,0 0,0 24 423,0 0,0 0,0 0,0

___ ____________ 20___ року

Керівник суб'єкта господарювання

(або особа, що його заміщує) (ПІБ)

Виконавець

(ПІБ)

Телефон:

_______________________________________

                     (номер телефону)                                    

(найменування суб'єкта господарювання)

Додаток 1 

              За ___________ ______ року 
(місяць)

              За ___________ ______ року 
(місяць)

              За ___________ ______ року 
(місяць)

до форми № 2-НКРЕКП - нафтопродукти (квартальна)

Обсяг транспортування, вантажообіг, тарифна виручка за __________________ ______ року, в розрізі маршрутів, тарифи на які встановлює НКРЕКП

           (квартал)

Маршрут транспортування№ з/п



Додаток 2

          (квартал)

(тис. грн)

Перелік видів діяльності
операційні доходи,  

усього

операційні 

витрати, усього

вирахування з 
доходу (ПДВ, 

акцизний збір 
тощо)

чистий дохід 
(виручка) від 

реалізації продукції 
(товарів, робіт, 

послуг)

прибуток за 

видами діяльності

операційні доходи,  

усього

операційні 

витрати, усього

вирахування з 
доходу (ПДВ, 

акцизний збір 
тощо)

чистий дохід 
(виручка) від 

реалізації продукції 
(товарів, робіт, 

послуг)

прибуток за 

видами діяльності

операційні доходи,  

усього

операційні 

витрати, усього

вирахування з 
доходу (ПДВ, 

акцизний збір 
тощо)

чистий дохід 
(виручка) від 

реалізації продукції 
(товарів, робіт, 

послуг)

прибуток за 

видами діяльності

___ ____________ 20___ року

Керівник суб'єкта господарювання

(або особа, що його заміщує) (ПІБ)

Виконавець

(ПІБ)

Телефон:

       (номер телефону)                                    

(найменування суб'єкта господарювання)

              За ___________ ______ року 
(місяць)

              За ___________ ______ року 
(місяць)

Операційні доходи та витрати

      Розшифрування основних показників інших видів діяльності

за _____________________ _____ року

до форми № 2-НКРЕКП - нафтопродукти 
(квартальна)

              За ___________ ______ року 
(місяць)


